
Pedagogická fakulta  

Univerzita Hradec Králové 

 

Hodnocení bakalářské práce 
Posudek oponenta práce 

 

Jméno autora: Bělohlávková Bára  

Název práce: Postoj občanů České republiky k trestu smrti 

Vedoucí práce: JUDr. Miroslav Antl 

Oponent: Mgr. et Mgr. Tereza Raszková  

 

Téma práce: stále se o něm diskutuje 

Rozsah práce: odpovídající: 43 stran textu (+ úvodní strany; Použitá literatura a Seznam 

příloh)  

Struktura práce: 5 kapitol, z nichž jsou všechny dále členěny/zbytečně atomizované; 

uvedeno nadbytečné členění podpodkapitol 1. 4. 1 a 5. 1. 1  

Cíl práce: stanoven v Anotaci, v Úvodu stanoven pouze cíl empirické části práce, v Závěru 

autorka popisuje zejména cíl empirické části 

Teoretická část práce: odpovídá  

Práce s pojmy: odpovídající 

Práce se zdroji informací:  
- přiměřenost citací: kompilát; přiměřená 

- způsob odkazování: ne zcela ideální způsob odkazování v závorkách 

u internetových zdrojů – nevhodně vytvořená uvozovací věta; vyjma 

uvedeného vesměs jasné oddělování citací, parafrází a vlastního textu 

- použitá literatura: s ohledem na dostupnost převážně aktuální  

- počet použitých zdrojů: průměrná; 29 tištěných a elektronických zdrojů 

Empirická část: 

- dotazníková metoda 

- stanoveny tři hypotézy, které studentka zdůvodnila na základě vlastních 

domněnek a postřehů (strana 30 až 31) – hypotézy by měly vycházet 

z teoretické části práce a mělo by je sytit více položek dotazníku 

- koncepce empirického šetření: odpovídá 

- interpretace výsledků: vyhovující (včetně grafického znázornění) 

Jazyková a stylistická úroveň práce: drobné překlepy (např. strana 11, 13, 14, 35); 

nadměrné/zbytečné používání ukazovacích zájmen (zejména ve vlastním textu, nejvíce Úvod 

a první odstavce hlavních kapitol); strana 19 prázdný první řádek 

Formální stránka práce: odpovídá 

Využitelnost pro praxi: studentka by měla specifikovat u obhajoby 

 

 

Celkové hodnocení 

Závěrečná práce se zabývá problematikou trestu smrti. V samém počátku práce postrádám 

řadu základních informací, které mají být součástí Úvodu (autory; komu je práce určena; její 

využitelnost pro praxi; cíl práce apod.). Po obsahové stránce je práce kompilátem daného 

tématu. V pěti kapitolách představuje vhled do problematiky, historii trestu smrti, způsoby 

exekuce a v předposlední kapitole zmiňuje země, které realizují výkon trestu smrti, a zabývá 

se i postoji společnosti k uvedenému trestu. V poslední kapitole je interpretováno vlastní 

dotazníkové šetření (300 respondentů). Zde je nutné studentce vytknout zejména nedostatečné 



zdůvodnění hypotéz a jejich sycení položkami dotazníku. Zdařilé je však grafické zpracování 

i interpretace dat. Závěry empirické části práce jsou podány v odpovídajícím rozsahu 

a srozumitelně.  

 

Témata pro diskuzi při obhajobě: 

1. Komu je závěrečná práce určena? 

2. Kteří odborníci/autoři se v současné době zabývají uvedenou problematikou? 

3. Ujasněte cíl práce, a zda byl splněn či nikoliv? 

4. Jste pro zavedení trestu smrti? Z jakých důvodů?  

 

 

 

Výsledné hodnocení:  

Datum: 1. 6. 2018    …………………………………………. 

                   Podpis oponenta práce 


